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ضعف در بخش آنالیز و طراحی تاکتیک

اگر استقلال نوسان نداشته باشد...
واکاوی این موضوع مهم که استقلال در فصل جدید 
گاه نوسان‌هایی داشته و نتوانسته روی یک روند 
نتیجه‌گیری متعادل قدم بردارد، در راستای بهبود 
وضعیت این تیم در آینده قطعاً گره‌گشا است. یافت 
اشکالاتی که منجر به بروز نوسان شده، به طور قطع 
می‌تواند برای استقلال برای بازی‌های آینده راهگشا 
باشد. از سویی برای هواداران هم مهم است که 
بدانند در روزهایی که استقلال از لحاظ جذب 
بازیکن شرایطی به مراتب بهتر از سال گذشته دارد و 
مشکلاتی مانند نداشتن بازیکن، اختلاف نیمکت با 
مدیریت و... این تیم را آزار نمی‌دهد، چرا نتوانسته 

نتایج قابل قبولی کسب کند؟!
در تأیید نوسان فنی استقلال کافی است به وضعیت 
متفاوت این تیم مقابل الغرافه و بعد از آن نساجی 
اشاره کنیم. بعد از این بازی خوب و نتیجه‌بخش 
مقابل حریف آسیایی، استقلال مقابل نساجی قرار 
گرفت، تیمی که به طور حتم ظرفیت و توان برابری 
با استقلال را نداشت اما این بار دقیقاً برعکس بازی 
با الغرافه، استقلال تا مرز شکست خوردن در آن 

دیدار پیش رفت.
اینکه چطور استقلال از یک بازی تحسین‌برانگیز به 
لحاظ فنی به نقطه‌ای می‌رسد که دوباره مورد نقد 
قرار می‌گیرد، سؤالی است که سرمربی استقلال 
باید به سرعت پاسخ آن را دریابد تا بعد از دربی 
بتواند با سروسامان دادن به اوضاع فنی و تاکتیکی 

خود به یک روند متعادل دست یابد. 
شاید لازم باشد استقلال در بخش آنالیز و طراحی 
تاکتیک نفرات جدیدی را به دایره فنی خود اضافه 
کند تا در کنار جواد نکونام این مسئولیت سنگین 
که منجر به عملکرد بهتر در بازی‌های آتی می‌شود 

را به سرانجام برسانند.

با دو جلسه تمرین به سمت قطر
جواد نکونام قصد دارد تا پیش از سفر کاروان 
استقلال به سمت قطر دو جلسه تمرین در تهران 

برگزار کند. 
این تمرین در روزهای پنجشنبه و جمعه انجام 
خواهد شد که قطعاً تمرین امروز استقلال سبک 
است اما تمرین فردا که پیش از سفر انجام خواهد 
شد قطعاً فشار بیشتری به بازیکنان وارد خواهد 
کرد. نکونام در تلاش است تیمش را با ریکاوری 

مناسب آماده بازی با السد قطر کند.

استقبال ویژه از بازیکنان
کاروان  که  اراک در زمانی  استقلالی‌های شهر 
این تیم برای برگزاری دربی در شهر اراک حضور 
داشت، استقبال ویژه‌ای از بازیکنان داشتند. 
هواداران استقلال عموماً با مراجعه به محل 
اسکان این تیم سعی در انداختن عکس یادگاری 
با بازیکنان محبوب استقلال داشتند و درعین 
حال اتوبوس حامل بازیکنان را نیز تا ورزشگاه 
مشایعت کردند. استقلالی‌های شهر اراک به 
طور کلی در دربی 104 برای آبی‌ها سنگ تمام 
 گذاشتند واستقلال در اراک هرگز احساس غریبگی 

نکرد.

انتقاد امیرآبادی از مدیریت استقلال

مهدی امیرآبادی، پیشکسوت استقلال که در 
دربی‌ها نیز سابقه بسیاری دارد بر این باوراست که 
مدیران باشگاه استقلال در به وجود آمدن حواشی 
اخیر نقشی انکارناپذیر داشته‌اند. امیرآبادی 
در این خصوص گفت: »به اعتقاد من مدیران 
باشگاه استقلال باید در بخش مدیریتی عملکرد 
مطلوب‌تری را از خود به نمایش بگذارند و مانع 
از گسترش حواشی شوند. مدیران باید خودشان 
از حواشی جلوگیری کنند نه اینکه باعث ایجاد 
حاشیه شوند. قبل از دربی حال و هوای خوبی 
در استقلال حاکم نبود و هفته‌ها شاهد درگیری و 
حواشی در این باشگاه بودیم. به نظر من مدیریت 
استقلال مقصر است و باید این وضعیت را سر و 

سامان دهد.«

 تلاش برای ورود به ورزشگاه 
پر از تماشاگر

ساعاتی مانده به شروع بازی از طرق مختلف 
به هواداران دو تیم اطلاع داده شد که از حضور 
مقابل درهای ورزشگاه امام خمینی)ره( خودداری 
کنند. این موضوع نشان داد که ظرفیت‌های 
ورزشگاه به سرعت پر شد و هواداران با توجه به 
گنجایش ورزشگاه خیلی زود بلیت‌های این بازی 
را خریداری کردند. البته با شروع بازی بسیاری 
از هواداران همچنان تاش می‌‌کردند به طرقی 
خود را به داخل ورزشگاه برسانند اما در نهایت 

موفق نشدند.
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 جای خالی بحث‌های مهم 
در نشست مجمع استقلال

بدون ورزشگاه به 
دنبال ستاره‌های 

گرانقیمت!

نشست مجمع باشگاه استقلال روز 
گذشته برگزار شد. محوریت گفتمان 
مدیران در این نشست به حذف نام 
ایران از کنار باشگاه استقلال اختصاص 
داشت که گفته می‌شود این تصمیم بر 
اساس قانون تجارت انجام شده است.
به جز خبر حذف ایران از پسوند نام 
استقلال خبر دیگری از نشست اعضای 
مجمع باشگاه استقلال منتشر نشد و 
این طور که پیدا است تصمیم‌گیران در 
باشگاه استقلال بحث مهم دیگری را در 
این نشست مورد توجه قرار نداده‌اند و 
موضوعات روزمره مربوط به این باشگاه 

مطرح شده است.
اینکه مدیران استقلال در تلاشند قدمی 
رو به جلو بردارند و خود را در راستای 

ارتقای جایگاه این باشگاه فعال نشان 
دهند، قابل تأمل است اما پرسشی که 
باید مقابل مالکان باشگاه استقلال قرار 
داد این است که چه زمان قرار است در 
این نشست‌ها به مسائل کلان باشگاه 
پرداخته شود واز بحث درباره موارد 

ابتدایی دوری شود؟
در سال‌هایی که باشگاه استقلال به 
عنوان یکی از دو باشگاه بسیار پرهوادار 
در ایران به فعالیت خود در فوتبال 
ایران تداوم داده هیچ گاه مدیرانش 
اقداماتی اساسی در راستای بهبود 
وضعیت سخت‌افزاری این باشگاه 
نداشته‌اند و غالباً نشست‌هایی که 
میان تصمیم‌گیران این باشگاه برگزار 
شده، به همین مسائل جزئی محدود 

شده است.
برگزاری بازی استقلال مقابل رقیب 
سنتی در ورزشگاهی خارج از تهران 
می‌توانست یک موضوع مهم در 
نشست روز گذشته اعضای مجمع 
باشگاه استقلال برای نقد و بررسی 
باشد. اینکه چرا باشگاه استقلال با 

قدمتی نزدیک به 80 سال همچنان از 
داشتن ورزشگاه محروم است، مسأله 
مهمی محسوب می‌شود که مدیران 
استقلال باید در جلسه اخیر به آن 
می‌پرداختند و به سادگی از آن عبور 

نمی‌کردند.
در واقع استقلال در دربی 104 میزبان 
بود اما این بازی به سبب فقدان 
ورزشگاه در تهران به شهر اراک منتقل 
شد. حال اینکه بسیاری از باشگاه‌ها در 
فوتبال ایران به بودجه دولتی متصلند 
مسأله قابل بحثی است که استقلال و 
رقیب سنتی‌اش از این قاعده مستثنی 
نیستند اما پرواضح است که اگر 
مدیران باشگاه استقلال در طی سالیان 
متمادی که از آغاز لیگ حرفه‌ای گذشته 
اقداماتی اساسی در راستای ساخت 
ورزشگاه اختصاصی انجام می‌دادند و از 
هزینه‌های بی‌رویه برای جذب بازیکنان 
به اصطلاح ستاره خودداری می‌کردند 
اکنون باشگاه استقلال صاحب یک 
ورزشگاه اختصاصی بود که علاوه بر سود 
قابل توجه از کنار درآمدهای حاصله از 

بلیت‌فروشی در آن، دیگر مشکلی 
بابت میزبانی از دیگر تیم‌ها پیش روی 
این باشگاه وجود نداشت و استقلال 
می‌توانست تمام بازی‌های خود را در 

ورزشگاه اختصاصی‌اش برگزار کند.
مدیران باشگاه استقلال از دیرباز 
تاکنون براساس یک سنت و رسم 
غلط اما تمام بودجه‌ای که در نقل و 
انتقالات در اختیارشان قرار گرفته و 
یا از طرق گوناگون به حساب باشگاه 
آمده را صرف خرید بازیکنان کرده‌اند 
و بسیاری از بازیکنان با قیمت‌های 
نامتعارف به عقد قرارداد با این باشگاه 
درآمده‌اند که این نگاه نامناسب باشگاه 
استقلال را به لحاظ سخت‌افزاری 
بشدت عقب انداخته است در حالی که 
اگر مدیران این باشگاه قدری مدیریت و 
ذوق و سلیقه از خود به خرج می‌دادند و 
مبلغی از بودجه سالیانه را به گسترش 
سخت‌افزار اختصاص می‌دادند بدون 
شک مشکل امروز از پیش روی این 
باشگاه برداشته می‌شد اما نگاه روزمره 
و رفتارهای پوپولیستی مدیران باشگاه 

استقلال سبب شده این باشگاه دچار 
صدمات بسیاری در بخش سخت‌افزار 
شود و حتی از داشتن یک آکادمی 

اختصاصی نیز محروم باشد.
تردیدی نباید داشت ادامه این روند 
در  را  استقلال  باشگاه  نامناسب 
سال‌های آتی دچار مشکلات بزرگتری 
خواهد کرد و مسأله‌ای که در این فصل 
گریبان استقلال را گرفت تا به قول 
نکونام در حالی که پنج هفته از لیگ 
برتر گذشته فقط یک بار میزبانی آن هم 
در ورزشگاه شهدای قدس به استقلال 
تعلق بگیرد، نشانه‌هایی از این بحران 
بزرگ است که مدیران استقلال باید به 

آن متوجه باشند.
شگفتا که با وجود انتقال مالکیت 
هلدینگ  به  استقلال  باشگاه 
خلیج‌فارس باز هم این نگاه تغییر 
نکرده و تصمیم‌گیران این باشگاه 
همچنان به سنت قبل عمل کرده و 
همچون مدیران سابق فقط به فکر 
جذب بازیکنان جدید هستند و هیچ 
برنامه‌ای برای گسترش سخت‌افزار 

در این باشگاه وجود ندارد و توجهی به 
اقدامات زیربنایی نمی‌شود.

شاید شهریاری و دیگر مدیران باشگاه 
استقلال که امروز زمام امور را در دست 
گرفته‌اند براین باورند که با تأمین 
هزینه‌های روزمره می‌توانند برای خود 
شهرت بیشتری ایجاد کنند و اگر هم 
چنین دیدگاهی وجود ندارد به طور 
قطع برنامه منسجمی برای توسعه 
سخت‌افزاری در افکار این مدیران وجود 
ندارد وگرنه در همین زمان قابل توجهی 
که مالکیت منتقل شده لااقل یک 
برنامه کوتاه مدت برای رفع مشکلات 
سخت‌افزاری از سوی مدیران باشگاه 

استقلال به انتشار می‌رسید.
آنچه مسلم است استقلال با این دیدگاه 
مدیریتی شاید گاه در بعد نتیجه‌گیری 
توفیقاتی داشته باشد و برای زمان 
کوتاهی هوادارانش را راضی کند اما 
هرگز به طور ریشه‌ای مشکلات این 
تیم رفع نخواهد شد و استقلال با این 
فرمان یک باشگاه آماتور وغیر حرفه‌ای 

باقی خواهد ماند.

پرسشی که 
باید مقابل 

مالکان 
باشگاه 

استقلال قرار 
داد این است 

که چه زمان 
قرار است در 

این نشست‌ها 
به مسائل 

کلان باشگاه 
پرداخته شود 

واز بحث 
درباره موارد 

ابتدایی دوری 
شود؟

 
فوتبال ایران هواداران بسیاری دارد 
به خصوص تیم‌های استقلال و 
پرسپولیس که محبوبیت‌ فراوان این 
دو تیم باعث می‌شود تا در خارج از 
خانه هم هواداران بسیاری داشته 
باشند. در واقع بین هواداران این دو 
تیم و تماشاگران پیوند عاطفی فراوانی 
وجود دارد که البته برخی اوقات 
این پیوند به خشونت می‌انجامد. 
این درست زمانی است که کمیته 
انضباطی وارد عمل می‌شود و تیم‌ها 
را به دلیل رفتار تماشاگرانش جریمه 
می‌کند. البته موضوع جرایم تنها 

مختص هواداران نیست و تحرکات 
داخل زمین فوتبال باعث ایجاد 
هیجانات بیش از حد در هواداران 
می‌شود و حواشی زیادی را به‌وجود 
می‌آورد. این درست همان زمانی 
است که کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال برای بررسی حاشیه‌ها وارد 
عمل می‌شود و هواداران تیم‌های 
متخلف و یا بازیکنان و مربیان خاطی 
را با جرایم مالی روبه‌رو می‌کند. 
این درحالی است که جرایم کمیته 
در  فوتبال  فدراسیون  انضباطی 
اواسط فصل گذشته با افزایش 
2برابری همراه بود. هرساله و در 
زمان برگزاری مسابقات لیگ برتر 
شاهد جرایم بسیاری از تیم‌های 
پرهوادار به خصوص سرخابی‌های 
پایتخت‌نشین هستیم. موضوعی که 
سال به سال درحال افزایش بود اما 
براساس اطلاعات به‌دست آمده با 

افزایش جرایم انضباطی نه تنها رفتار 
هواداران بلکه حواشی بیشتر ارکان 
باشگاه‌ها شامل بازیکنان، مربیان 
و مدیران به پایین‌ترین حد ممکن 
رسیده است. مهدی دادرس، عضو 
کمیته استیناف با تأیید این موضوع 
به »ایران ورزشی« می‌گوید: »در بحث 
خشونت هواداران باید بگویم که 
این موضوع به رفتار ارکان باشگاه‌ها 
بستگی دارد و هیاهو و حرکات آنها 
باعث می‌شود تا بازی به سمت 
حاشیه برود.« دادرس صحبت‌های 
خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: 
»همزمان با افزایش جرایم انضباطی 
حواشی تیم‌ها کمتر شده است. 
در سال‌های گذشته جرایم کمیته 
انضباطی 10 الی 15میلیون تومان 
بود که این مبلغ برای تیم‌ها یا 
ارکان باشگاه‌ها با وجود قراردادهای 
میلیاردی ناچیز بود اما همین فصل 

2میلیارد  گذشته شاهد جرایم 
تومانی بودیم.« سال گذشته عبدالله 
ویسی، مربی فولاد به دلیل مصاحبه 
جنجالی به پرداخت 2 میلیارد تومان 
جریمه شد که البته جریمه ویسی 
کسر و او به پرداخت 50 میلیون تومان 
جریمه شد. او در خصوص کاهش 
جریمه ویسی این گونه صحبت 
می‌کند: »تخلف عبدالله ویسی 
پیش از افزایش جرایم بود به این 
دلیل جریمه او کسر شد. زمانی که 
گزارش تخلف می‌آید اعضا با تمام 
دقت در خصوص آن حکم صادر 
می‌کنند و در واقع وظیفه ما حکم 
دادن است، نه چیزی بیش از این.« 
دادرس بیان می‌کند: »امسال جرایم 
انضباطی با تصویب هیأت رئیسه 
افزایش یافت و البته خرد جمعی 
هم در این افزایش جرایم بی‌تأثیر 
نبود. لازم است بگویم که کمیته 

انضباطی و استیناف برای این مبالغ 
کیسه ندوخته و عاوه بر این ما از 
جریمه کردن تیم‌ها لذت نمی‌بریم. 
پیش از این مبالغ مربوطه به حساب 
سازمان لیگ واریز می‌شد اما جدیداً 
این مبلغ به حساب فدراسیون 
فوتبال واریز می‌شود.« در این بین 
سال گذشته شاهد حواشی بسیاری 
توسط مربیان لیگ برتری بودیم که 
این موضوع منجر به صدور احکام 
بسیاری توسط کمیته انضباطی شد. 
او در پاسخ به این سؤال که درحال 
حاضر چه شخصی رکورددار است، 
می‌گوید: »در حال جواد نکونام، 
سرمربی استقلال مشتری پروپاقرص 
کمیته انضباطی محسوب می‌شود. 
البته این امیدواری وجود دارد که 
تخلفات به پایین‌ترین حد ممکن 
برسد و شاهد زیبایی‌های فوتبال 

» . شیم با

خشونت هواداران به رفتار ارکان باشگاه‌ها بستگی دارد

جواد نکونام مشتری پروپا قرص کمیته انضباطی
دادرس: برای دریافت جرایم کیسه ندوختیم

آبی‌ها به دنبال مهاجم آزاد خارجی

لیست استقلال یک جای خالی دارد
تصمیمی بر اساس قانون و با تأیید همه اعضا

حذف پسوند ایران از نام استقلال
تیم فوتبال استقلال در آخرین روز نقل و انتقالات به دنبال 
جذب یک مهاجم خارجی بود ولی تأخیر مدیران استقلال 
و عدم توافق با تیم ازبکستانی باعث منتفی شدن این 

انتقال شد.
در این بین استقلالی‌ها با خالی کردن لیست خود سعی 
کردند تا به هر ترتیبی جوئل کوجوی قرقیزستانی را از باشگاه 
دینامو سمرقند ازبکستان جذب کنند تا به این ترتیب کار خود 
را در پنجره تابستانی با جذب این مهاجم تنومند پایان بدهند 
اما شرایط جذب این مهاجم غنایی‌الاصل برای استقلالی‌ها 
مهیا نشد تا این باشگاه با بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 

تابستانی در مارکت فقط به دنبال مهاجم آزاد باشد.
استقلال برای جذب کوجو در آخرین ساعات پنجره تابستانی 
نام آرمین سهرابیان را از لیست خود خارج کرد تا در ادامه راه 
بتواند به سراغ جذب مهاجم خارجی برود. جالب است که 
بدانید استقلال از سقف بودجه تعیین‌شده توسط سازمان 
لیگ هم‌اکنون ۴۰۰ هزار دلار جای خالی دارد و آبی‌ها تصمیم 

دارند با این بودجه بازیکن خارجی جذب کنند.
گفته می‌شود نکونام چند گزینه مورد نظر دارد که آبی‌ها 
قصد دارند بعد از توافق با این گزینه‌ها زمینه حضور یکی از 
آنها در ایران را فراهم کنند. البته موضوع اصلی در خصوص 
جذب مهاجم آن است که باشگاه استقلال ممکن است 

تغییراتی در روزهای آتی داشته باشد و به سبب همین تغییرات 
احتمالاً برنامه جذب بازیکن نیز تغییر خواهد کرد. اگر نکونام 
همچنان بر مسند کار باشد احتمالاً باب حضور یک بازیکن 
خارجی دیگر را در این تیم باز خواهد کرد اما اینکه کدام‌یک 
از بازیکنان قربانی تصمیم آتی برای جذب بازیکن جدید 
خواهد شد، روشن نیست و باشگاه استقلال باید در این 
راستا به سرعت به تصمیم‌گیری قطعی و نهایی برسد تا از 
فرصت جذب یک بازیکن آزاد با عقبه مناسب محروم نشود. 

مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال 
دیروز با حضور ۸۵ درصد سهامداران برگزار شد. این مجمع با 
ریاست مرتضی رحیمیان سرای و ارکان مجمع، محمدحسن فامیلی 
ناظر اول، نماینده شرکت پتروشیمی بندرامام، محمد شایگان 
ناظر دوم، نماینده شرکت پتروشیمی تندگویان، فرشید سمیعی 
مدیرعامل باشگاه استقلال، دبیر مجمع، فرزاد ثابت مدیر مالی، 
حامد طاهرآبادی نماینده سازمان فرابورس و اوراق بهادار و مجید 
نیکزاد حسابرس مستقل در مجموعه فرهنگی ورزشی تلاش 
برگزار شد. دستور اصلی این جلسه انجام برخی تعهدات ثبتی 
باشگاه در زمان واگذاری و تغییر نام شرکت بود که با اکثریت آرا 

این موضوع مصوب شد.
باشگاه استقلال که پیش از این از برگزاری مجمع عمومی 
فوق‌العاده با دستورجلسه حذف پسوند ایران از نام این باشگاه 
در تاریخ ۴ مهر خبر داده بود، روز گذشته اعلام کرد با برگزاری 
مجمع، دستور این جلسه با اکثریت آرا مصوب شده و پسوند 
ایران از نام باشگاه استقلال حذف شد. نکته اینکه حذف نام 
ایران از پسوند شرکت‌های دولتی واگذارشده، ازجمله مقررات 

واگذاری شرکت‌ها است.
نکته قابل توجه این مجمع همزمانی آن با روز دربی بود که 
باعث شد فرشید سمیعی صبح در مجمع حاضر شود و دیر‌تر به 
کاروان تیمش در اراک اضافه شود. صورتجلسه این مجمع هنوز در 

سامانه کدال قرار نگرفته و جزئیات دیگری از آن در دست نیست.
البته زمان برگزاری مجمع باشگاه استقلال مورد انتقاد کارشناسان 
استقلالی قرار گرفته و بسیاری معتقد بودند که صبح روز بازی 
با رقیب سنتی نباید مدیران درباره تصمیم‌های مهم باشگاه با 
یکدیگر شور گرفته و خبر آن در رسانه‌ها منتشر شود. هرچند 
خبرهایی که دیروز منتشر شد، حاشیه‌ای به دنبال نداشت اما 
به لحاظ حرفه‌ای، توصیه‌ای که به مدیران استقلال شد، درست 

بود و از این پس زمان برگزاری نشست‌ها باید مدیریت شود. 

اکبر منتشلو
خبر‌نگار


